РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВЕРХНЕДОНСКОЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КАЗАНСКОЛОПАТИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ  КАЗАНСКОЛОПАТИНСКОГО

 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.04.2021                                               №24                           х. Казанская Лопатина
Об отчёте об исполнении бюджета
Казансколопатинского сельского
поселения Верхнедонского района

за первый квартал 2023 года

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 26.13 Федерального закона от 06.10.99 № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации», статьей 45 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Казансколопатинское сельское поселение», утвержденного решением Собрания депутатов Казансколопатинского сельского поселения от 07.08.2007 года  № 95 руководствуясь статьей 49 Устава  муниципального образования «Казансколопатинское сельское поселение»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить отчёт об исполнении бюджета сельского поселения за первый квартал 2023 года по доходам в сумме 2273,1 тыс. рублей, по расходам в сумме 1796,2 тыс. рублей с превышением доходов на расходами (профицит бюджета сельского поселения) в сумме 476,9 тыс. рублей (Приложение 1)

Определить, что держателем оригинала отчёта об исполнении бюджета сельского поселения за первый квартал 2023 года является сектор экономики и финансов администрации Казансколопатинского сельского поселения.

         2.В целях информации населения Казансколопатинского сельского поселения разместить на официальном сайте Администрации Казансколопатинского сельского поселения и опубликовать в официальном периодическом издании Администрации Казансколопатинского сельского поселения «Официальный Вестник Казансколопатинского сельского поселения» сведения о ходе исполнения бюджета за первый квартал 2023 года согласно приложению, к настоящему постановлению.

3. Направить настоящее постановление и отчет об исполнении бюджета Казансколопатинского сельского поселения за первый квартал 2023 года в Собрание депутатов Казансколопатинского  сельского поселения.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заведующего сектором экономики и финансов администрации Казансколопатинского сельского поселения Панферову Е.В.
Главы Администрации Казансколопатинского

сельского поселения                                                                 Р.А.Шурупов
Постановление вносит

сектор экономики и финансов администрации

Казансколопатинского сельского поселения
                                                                                                                         Приложение 1

                                                                                      к постановлению Администрации

                                                                                                 Казансколопатинского
сельского поселения
                                                                                                         от 10.04.2023г.  №24
СВЕДЕНИЯ

о ходе исполнения бюджета Казансколопатинского сельского поселения
за первый квартал 2023 года

Исполнение бюджета Казансколопатинского сельского поселения за первый квартал 2023 года составило по доходам в сумме 2273,1 тыс. рублей или 29,1 процент к годовому плану и по расходам в сумме 1796,2 тыс. рублей или 22,6 процентов к годовому плану. Профицит по итогам первого квартала 2023 года составил 476,9 тыс. рублей. Источниками внутреннего финансирования дефицита бюджета является остатки средств, образовавшиеся на 01.01.2023 года в объеме 139,2 тыс. рублей . По сравнению с аналогичным периодом прошлого года произошло уменьшение поступлений по доходам на 116,8 тыс. рублей и увеличение расходов на 385,3 тыс. рублей.

Показатели бюджета сельского поселения за первый квартал 2023 года прилагаются.

Налоговые и неналоговые доходы бюджета сельского поселения исполнены в сумме 251,1 тыс. рублей или 13,6 процентов к годовым плановым назначениям. Данный показатель ниже уровня аналогичного периода прошлого года на 105,7 тыс. рублей. Данный показатель ниже уровня прошлого года в связи с перечислением из бюджетов сельских поселений (в бюджеты поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы.

Безвозмездные перечисления составили 2022,1 тыс. рублей в том числе дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 1909,1 тыс. рублей, субвенции  – 20,1 тыс. рублей, иные межбюджетные трансферты – 92,9 тыс. рублей.

Основные направления расходов бюджета сельского поселения: общегосударственные расходы 1102,1 тыс. рублей или 61,4 процента, в том числе содержание аппарата 1078,2 тыс. рублей или 60,0 процентов от общих расходов. Национальная оборона 19,9 тыс. рублей или 1,1 процент. Национальная оборона 92,9 тыс. рублей или 5,2 процента. Жилищно-коммунальное хозяйство 65,1 тыс. рублей или 3,6 процентов. Образование 5,0 тыс. рублей или 0,3 процента. Обеспечение деятельности учреждений культуры 489,1 тыс. рублей, в том числе расходы передачу полномочий муниципальному району по содержанию учреждений культуры 489,1 тыс. рублей или 27,21 процента всех расходов. Социальная политика 23,1 тыс. рублей или 1,3 процента от всех расходов. На реализацию муниципальных программ направлено 677,3 тыс. рублей или 37,7 процентов всех расходов, что составляет 21,8 процентов годовых назначений предусмотренных на реализацию муниципальных программ и на 121,8 тыс. рублей выше расходов аналогичного периода прошлого года.

Просроченная кредиторская задолженность бюджета сельского поселения отсутствует.

В составе консолидированного бюджета сельского поселения расходы на заработную плату исполнены в объёме 789,7 тыс. рублей или 44,0 процента всех расходов в том числе аппарата управления 789,7 тыс. рублей.
Заведующий сектором экономики и финансов                                               Е.В.Панферова
Приложение

к Сведениям о ходе исполнения

бюджета Казансколопатинского сельского поселения
Верхнедонского района за первый квартал 2023 года

ПОКАЗАТЕЛИ

бюджета Казансколопатинского сельского поселения
 Верхнедонского района за первый квартал 2023 года

                                                                                                                                         (тыс. рублей)

	Наименование показателей
	Утвержденные бюджетные ассигнования на год
	Исполнено

	1
	2
	3

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1846,3
	251,0

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	436,0
	13,0

	Налог на доходы физических лиц
	436,0
	13,0

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	0,0
	39,6

	Единый сельскохозяйственный налог
	0,0
	39,6

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	1206,9
	173,1

	Налог на имущество физических лиц
	8,0
	-7,1

	Земельный налог
	1198,9
	180,2

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	2,1
	0,0

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)
	2,1
	0,0

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	115,6
	25,0

	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	115,6
	25,0

	Доходы , получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения государственной собственности на землю, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды, указанных земельных участков(за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений)
	58,7
	10,0

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов государственной власти, органов местного самоуправления, государственных внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений)
	56,9
	15,0

	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ(РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	84,6
	0,0

	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских поселений
	84,6
	0,0

	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	1,1
	0,3

	Денежные взыскания(штрафы), установленные законами субъектов Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты поселений
	1,1
	0,3

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	5977,5
	2022,1

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	5977,5
	2022,1

	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	5332,7
	1909,1

	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	5236,4
	1885,1

	Дотация бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	96,3
	24,0

	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	117,8
	20,1

	Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	0,2
	0,2

	Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	0,2
	0,2

	Субвенции бюджетам на осуществление  первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	117,6
	19,9

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление  первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	117,6
	19,9

	Иные межбюджетные трансферты
	527,0
	92,9

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	527,0
	92,9

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	7823,8
	2273,1

	РАСХОДЫ
	7963,0
	1796,2

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ

	4791,6
	1102,1

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	4662,8
	1078,2

	Резервные фонды
	5,0
	0,0

	Другие общегосударственные вопросы
	123,8
	23,9

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	117,6
	19,9

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	117,6
	19,9

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	25,0
	0,0

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	25,0
	0,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	427,9
	92,9

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	412,9
	92,9

	Другие вопросы в области национальной экономики
	15,0
	0,0

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	539,6
	65,1

	Благоустройство
	512,6
	51,6

	Другие вопросы в жилищно-коммунального хозяйства
	27,0
	13,5

	ОБРАЗОВАНИЕ
	16,0
	5,0

	Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации
	16,0
	5,0

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	1952,7
	488,1

	Культура
	1952,7
	488,1

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	92,6
	23,1

	Пенсионное обеспечение
	92,6
	23,1

	 ИТОГО РАСХОДОВ
	7963,0
	1796,2

	ДЕФИЦИТ (-), ПРОФИЦИТ (+)
	-139,2
	476,9

	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА
	139,2
	476,9

	Остатки средств
	139,2
	476,9

Сведения о среднесписочной численности муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений с указанием фактических затрат на их содержание
 на 01 апреля 2023 года

	Всего работников, в том числе:
	8

	Среднесписочная численность муниципальных служащих, чел.
	5

	Среднесписочная численность работников муниципальных учреждений, чел.
	0

	Фактические затраты  всего, тыс. рублей в том числе
	968,8

	Фактические затраты на содержание муниципальных служащих, тыс. рублей
	871,3

	Фактические затраты на содержание работников муниципальных учреждений, тыс. рублей
	0,0

Заведующий сектором экономики и финансов                                               Е.В.Панферова